
COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

Determinazione n. 255 del 17/04/2024

Servizio Socio Educativo

OGGETTO: BANDO GENERALE DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 2023 DEL COMUNE 
DI IMPRUNETA. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO

Dato atto del Decreto del Sindaco n. 35 del 28/12/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Socio-Educativo dal 01/01/2024 al 31/12/2024;

Visto
 - la Legge Regionale Toscana 02.01.2019, n. 2 Disposizioni in materia di edilizia residenziale 
pubblica (ERP) e successive modifiche e integrazioni;
- lo schema di bando generale di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica approvato dalla Conferenza del L.O.D.E. fiorentino in data 26/09/2019;
- il Regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica del Comune di Impruneta, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n° 64 del 
22/07/2021;
- La Legge Regionale del 21.9.201 n. 35 di modifica dei Requisiti di partecipazione al bando di 
concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica (ERP) e delle condizioni per 
l’attribuzione dei punteggi della Legge Regionale 2/2019;

Rilevato che i i citati atti regolano l’emanazione dei bandi di concorso per l’assegnazione di alloggi 
ERP e la formazione della relativa graduatoria;

- Richiamata la propria Determinazione n.646 del 19/10/2023 con la quale è stato pubblicato dal 22 
ottobre 2023 il Bando generale di concorso per la formazione della graduatoria per l’assegnazione 
di alloggi ERP posti nel Comune di Impruneta;

Dato atto che:



COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

- nel periodo di validità del Bando sono pervenute n. 96 domande di partecipazione;
- a seguito dell’istruttoria sono state ammesso n. 91 domande ed escluse n. 5 domande;
- non sono pervenute domande da parte di cittadini italiani residenti all’estero;

Visti i punteggi attribuiti a ciascuna domanda in virtù dei criteri stabiliti dall’allegato B della Legge 
Regionale 2/2019 e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto di adottare la graduatoria provvisoria contente l’elenco degli ammessi al bando di 
concorso anno 2023 collocati secondo l’ordine del punteggio come previsto dall’art. 10 della Legge 
Regionale 2/2019 e successive modifiche e integrazioni, e l’elenco degli esclusi con le rispettive 
motivazioni, entrambi allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

Atteso altresì di procedere alla pbblicazione della graduatoria provvisoria e dell’elenco degli esclusi 
a far data dal 19 aprile 2024, per 30 giorni consecutivi, fino al 18 maggio 2024, e che entro tale 
termine sarà possibile presentare opposizione alla graduatoria medesima unicamente tramite 
procedura on line, su apposito modulo predisposto nello Sportello Telematico del comune di 
Impruneta accessibile dal sito interne del Comune al quale si potrà accedere tramite autenticazione 
SPID, con tessera sanitaria (TS-CNS) o con cartà d’identità elettronica (CIE);

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale
DETERMINA

1. di adottare la graduatoria provvisoria comprendente i nominativi degli aspiranti alla assegnazione 
di alloggi ERP del Comune di Impruneta di cui al bando di concorso 2023 collocati secondo 
l’ordine di punteggio attribuito come previsto dalla Legge Regionale 2/2019 e successive modifiche 
e integrazioni, e l’elenco degli esclusi con le rispettive motivazioni, allegati al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare la graduatoria all’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi dal 19 aprile 
2024 e fino al 18 maggio 2024, ai sensi della  Legge Regionale 2/2019 e successive modifiche e 
integrazioni;

3. di attivare idonee forme di pubblicità e diffusione della graduatoria provvisoria nelle forme e nei 
modi stabiliti dall’art. 5, comma 2 del  Regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo 
degli alloggi di edilizia residenziale pubblica del Comune di Impruneta;



COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

4. di dare atto che sarà possibile presentare opposizione avverso la graduatoria provvisoria 
esclusivamente attraverso la procedura on line a cui si può accedere dallo Sportello Telematico del 
comune di Impruneta;

5. di procedere all’esecuzione di tutti gli adempimenti conseguenti inerenti e consequenziali 
l’adozione del presente atto;

AVVISA

che entro 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria , gli interessati possono 
presentare opposizione corredata da apposita documentazione unicamente tramite procedura on line, 
su apposito modulo predisposto nello Sportello Telematico del comune di Impruneta accessibile dal 
sito interne del Comune al quale si potrà accedere tramite autenticazione SPID, con tessera sanitaria 
(TS-CNS) o con cartà d’identità elettronica (CIE);

INFORMA

che tutti gli atti  sono disponibili per la visione presso il Servizio Socio-educativo del Comune di 
Impruneta (Via Fratelli Rosselli n. 6 Tavarnuzze) e che il Responsabile del Procedimento è il 
Responsabile del Servizio Socio-Educativo, Dott. Samuele Megli

Il Responsabile
SAMUELE MEGLI / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici del Comune di Impruneta.


